П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа

«23» мая 2023г. № 2

Председательствовали:
Балакина
Елена Геннадьевна

Присутствовали:
Волков Виталий Александрович

Вешкурцева Людмила Николаевна

Казанцева Надежда Владимировна
Парадеева Анна Самвеловна

Семенова Екатерина Алексеевна

Сердюченко Олег Анатольевич

Устинова Ирина Васильевна

Чарипова Альягуль Рахматуловна

Щевелева Ольга Ильинична

- заместитель Главы Администрации по
вопросам организации управления и
социальной политике, заместитель
председателя комиссии

- заместитель заведующей ГАУЗ СО
«СОКПБ» филиал «Южная
психиатрическая больница»
- начальник Управления культуры,
спорта и делам молодежи
Администрации МО «Каменский
городской округ»
- главный редактор газеты «Пламя»
- начальник Управления образования
Администрации МО «Каменский
городской округ»
- ведущий специалист Администрации
Каменского городского округа,
секретарь комиссии
- врио начальника ОП № 22 МО МВД
России «Каменск-Уральский
- заместитель директора ГКУ «Каменск-
Уральский центр занятости»

заместитель начальника
территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и
благополучия человека по Свердловской
области в городе Каменск-Уральский,
Каменском районе, Сухоложском и
Богдановичском районах
- начальник Управления социальной
политики Министерства социальной
политики Свердловской области № 12

I. О развитии волонтёрской деятельности по пропаганде здорового
образа жизни в подростково-молодёжной среде в 2022/2023 учебном

году

(Л.Н. Вешкурцева)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления культуры,
спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ»
Л.Н. Вешкурцевой.

2

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО «Каменский
городской округ» (А.С. Парадеева) проводить родительские собрания в
образовательных организациях по пропаганде здорового образа жизни.

Срок - в течение 2023/2024 учебного года.

II. Об итогах социально- психологического тестирования
обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ, в
образовательных организациях МО «Каменский городской округ» в

2022/2023 учебном году

(А.С. Парадеева)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования
Администрации МО «Каменский городской округ» А.С. Парадеевой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО «Каменский
городской округ» (А.С. Парадеева) провести социально - психологического
тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского
потребления наркотических средств и психотропных веществ, в образовательных
организациях МО «Каменский городской округ»

Срок - в течение 2023/2024 учебного года.

III. Об употреблении СНЮС среди молодежи на территории Каменского
городского округа в 2022/2023 учебном году

(О.А. Сердюченко, А.Р. Чарипова, А.С. Парадеева)

1. Принять к сведению информацию врио начальника ОП N° 22 МО МВД
России «Каменск-Уральский» О.А. Сердюченко, заместителя начальника
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе
Каменск-Уральский, Каменском районе, Сухоложском и Богдановичском районах А.Р.
Чариповой, начальника Управления образования Администрации МО «Каменский
городской округ» А.С. Парадеевой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО «Каменский
городской округ» (А.С. Парадеева), Управлению культуры, спорта и делам молодежи
Администрации МО «Каменский городской округ» (Л.Н. Вешкурцева) при выявлении
употребления несовершеннолетними СНЮС незамедлительно сообщать в ОП № 22 МО
МВД России «Каменск-Уральский.

Срок - постоянно.

IV. «О ходе исполнения Перечня приоритетных направлений (плана
мероприятий) реализации на территории муниципального

образования Стратегии государственной антинаркотической
политики Российской Федерации и показателях

наркоситуации за 2022 год»

(О.А. Сердюченко, А.Р. Чарипова, В.А. Волков, О.И. Щевелева, И.В. Устинова,
А.С. Парадеева, Л.Н. Вешкурцева)

3

1. Принять к сведению информацию врио начальника ОП № 22 МО МВД
России «Каменск-Уральский» О.А. Сердюченко, заместителя начальника
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе
Каменск-Уральский, Каменском районе, Сухоложском и Богдановичском районах А.Р.
Чариповой, заместителя заведующей ГАУЗ СО «СОКПБ» филиал «Южная
психиатрическая больница» В.В. Волкова, начальниак Управления социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области № 12 О.И.
Щевелелвой, заместителя директора ГКУ «Каменск-Уральский центр занятости» И.В.
Устиновой, начальника Управления образования Администрации МО «Каменский
городской округ» А.С. Парадеевой, начальника Управления культуры,спорта и делам
молодежи Администраций МО «Каменский городской округ» J1.H. Вешкурцевой.

2. Запланировать провести выездное заседание антинаркотической комиссии
МО «Каменский городской округ» на базе образовательной организации.

Срок - сентябрь-декабрь 2023г.
3. Ведущему специалисту Администрации МО «Каменский городской

округ», секретарю антинаркотической комиссии МО «Каменский городской округ»
Е.А. Семеновой подготовить, утвердить и направить в адрес Администрвции Южного
управленческого округа План мероприятий («дорожная карта»), направленных на
уменьшение показателя «Острые отравления наркотиками» на территории Каменского
городского округа в 2023г.

Срок -  до 30 мая 2023г.
4. Рекомендовать газете Каменского городского округа «Пламя»

(Н.В. Казанцева) направить в адрес ведущего специалиста Администрации
МО «Каменский городской округ», секретаря антинаркотической комиссии МО
«Каменский городской округ» Е.А. Семеновой видеоролики профилактической
направленности против злоупотребления наркотиков.

Срок -  до 26 мая 2023г.

V. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания
антинаркотической комиссии МО «Каменский городской округ» от

1. Считать п. 2 раздела I, п. 2 раздела III протокола заседания
антинаркотической комиссии Каменского городского округа от 22.03.2022г. № 1
исполненными.

28.03.2023г. № 1
(Е.А. Семенова)

Заместитель председателя комиссии Е.Г. Балакина

Секретарь комиссии Е.А. Семенова